
SARISÖZEN, Muzaffer 

ması ve yaygınlaştırılması konularında de
ğerli katkılarda bulunmuştur. Yapı ve Kre
di Bankası'nın finansörlüğünde 1950'de 
kurulan Halk Oyunlarını Yaşatma ve Yay
ma Tesisi 1 Vakfı adına İstanbul'da Açık 
Hava Tiyatrosu'nda 1970'li yılların başına 
kadar düzenlenen halk oyunları bayram
larının genel organizasyonlarında da kat
kıları olan Sarısözen, ayrıca oyun ekipleri
nin çalıp çığırdıkları oyun havalarından kırk 
kadarını notaya almıştır. 

Eserleri. 1. Seçme Köy Türküleri (İs
tanbul 1941 ). Birinci bölümde yetmiş üç 
parçalık küçük hacimli solfej notalarının, 
ikinci bölümde ülke genelinden seçilmiş 
türkü notalarının yer aldığı eserin halk mü
ziği geleneğinden yararlanılarak hazırlan

mış bol notalı ilk solfej eğitim kitabı oldu
ğu söylenebilir. 2. Yurttan Sesler (Ankara 
195 2). Eserde yetmiş bir tanesi vokal ve 
vokal-enstrümantal, on beş tanesi enstrü
mantal toplam seksen altı nota vardır. Sa
rısözen bilhassa müzikal yapının kolayca 
algılanabilmesine imkan verecek bir ya
zım biçimini tercih etmiştir. 3. Türk Halk 
Musikisi Usulleri (Ankara 1962). Türkhalk 
müziği başvuru kaynaklarının en başında 
gelen kitap büyük bir kısmı ilk defa ya
yımlanan orüinal müzik örnekleri, sınıflan
dırma yöntemleri, analitik düşünce yoğun
luğu ve yine ilk defa ortaya konulan bil
giler bakımından büyük bir emek ürünü
dür. Eserde vokal, vokal-enstrümantal ve 
enstrümantal tarzda 142 müzik örneğine 
yer verilmiştir. Sarısözen'in ayrıca 1935 yı
lında Seçme Halaylar adlı bir deneme
sinden bahsedilmektedir (Yılmaz, s. 17). 

Muzaffer Sarısözen'in Altay Türkleri 
Halk Musikisi (Altay Halk Türküleri) ad
lı henüz yayımlanmamış önemli bir eseri 
daha vardır. 1955 yılında Doğu Türkistan 
ve Altaylar'dan Türkiye'ye göç eden Tür
kistan 1 Kazak Türkleri ile ikamet ettikleri 
Sirkeci ve Zeytinburnu göçmen misafir
hanelerinde görüşerek derlemeler yapan 
Sarısözen, onlardan derlediği materyalle
ri 26 Haziran 1961 tarihinde Ankara Dev
let Konservatuvarı Kitaplığı'na teslim et
miştir. Sarısözen bu derlernede toplam 
kırkesere yer vermiştir. Eserin bir kopya
sı, Kültür ve Turizm Bakanlığı Eğitim ve 
Araştırma Genel Müdürlüğü Halk Kültür
lerini Araştırma ve Geliştirme Şube Mü
dürlüğü Arşivi'nde bulunmaktadır. Eser 
hakkında Süleyman Şenel tarafından bir 
tanıtım yazısı yayımlanmıştır ("Türk Halk 
Musikisi Konusunda Yayırnlanmamış Beş 
Kitap", Müteferrika, sy. 4 [İstanbul 1994], 

s. 59-69). Sarısözen'in bunun dışında Top-
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lu Halk Oyunlanndan Sivas Halaylan 
adlı basılmamış bir eseri de vardır. 

Makaleler-Tebliğler. Muzaffer Sarısö
zen'in kaleme aldığı araştırma yazılan Duy
gu ve Düşünce (Sivas), Çorumlu, Ülkü, 
Güzel Sanatlar, Köy Postası gibi dergi
lerde; Ahmet Kutsi (Tecer) imzalı Sivas 
Halk Şairleri Bayramı broşüründe ( 1932) 

ve Ulus gazetesinde yayımlanmış, derle
diği 1 notaya aldığı türkülerin notaları Si
vas Halk Şairleri Bayramı broşürüyle 
( 1932) Radyo ve Musiki Ansiklopedisi 
adlı dergilerde neşredilmiştir. Hayatta iken 
yayımlanmamış bazı makaleleri ile daha 
önce yayımianmış bir kısım yazıları Ya
kutiye, Sivas Folkloru ve Türk Falklor 
Araştırmalan gibi dergilerde ve Şerif 
Baykurt'un Türkiye'de İlk Halk Oyun
lan Semineri adlı kitabında neşredilmiş
tir ( 1996). 

Muzaffer Sarısözen hakkında üç kitap 
yayımlanmıştır: Alparslan Ayral, Muzaffer 
Sansözen (Sivas 1995); Niyazi Yılmaz, 
Türk Halk Müziğinin Kurucu Hacası 
Muzaffer Sansöz en (Ankara 1996); Ar
mağan Coşkun Elçi, Muzaffer Sansözen: 
Hayatı, Eserleri ve Çalışmalan (Anka
ra 1997). Ayrıca F. Reyhan Altınay, Muzaf
fer Sansözen'in Hayatı ve Türk Halk 
Müziğine Katkılan başlıklı bir yüksek li
sans tezi hazırlamıştır ( 1993, Ege Üniver
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü). 
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!il SüLEYMAN ŞENEL 

Görüşmediği bir raviden 
görüşmüş gibi 

hadis rivayet eden kimse 

(bk. MESRÜK). 

SARİULGAV ANi 
( ~'~' (!3..).&ı ) 

Ebü'I-Velid Müslim b. el-Veli:d el-Ensar! 
(ö. 208/823) 

Abbasi dönemi Arap şairi. 

_j 

_j 

140 (757) yılı dolaylarında Küfe'de doğ
du. Muhtemelen İran asıllı bir dokumacı 
olan babası, ashaptan Es'ad b. Zürare el
Hazrecl'nin azatlı kölesi idi. Müslim bir 



yandan Küfe Mescidi'nde Kur' an, hadis, fı
kıh, dil, edebiyat ve şiir derslerine devam 
ederken diğer yandan dini kitaplar okuya
rak kendini yetiştirdi. Genç yaşta şiire ilgi 
duydu, eski Arap şiirini gerek şekil gerek
se içerik yönünden taklit etti. Babası ve 
kendisi gibi şair olan ağabeyi ama Süley
man ile birlikte Basra'ya yerleşip Beşşar b. 
Bürd'ün şiir sanatıyla ilgili bilgisinden ve 
tecrübesinden yararlandı. Beşşar'ın çıra
ğı ve ravisi olan Süleyman ustası gibi zın
dıklıkla itharn edilmesine karşılık Müslim 
böyle bir ithama maruz kalmadı. Çöle ya
kın olan Basra'da bedevllerle irtibat halin
de oldu, onların ahlak ve adetlerinden et
kilendi, dil selikası bedevi fesahati ile ge
lişti. Bu sebeple şiirlerinde bedevi fesaha
tlyle hazari (şehirli) anlam incefiğini mez
cetti. Ayrıca Basra'da kelamcıların dersle
rini takip ettiği şiirlerinde ortaya koyduğu 
fikirlerden anlaşılmaktadır. 

Müslim tasvir, aşk, şarap, ağıt, yergi ve 
övgü gibi kendinden önceki Arap şairleri
nin ilgilendiği her konuda şiirler söylemek
le birlikte daha çok övgü şiirlerinde ün yap
mıştır. Kendisi "bedi'" (yeni tarz ş iir) adını 

verdiği ekolün öncüsü kabul edilir. Aslın
da onun bu konuda yaptığı cinas, tıbak, 
istiare gibi bedfı sanatlara yoğunluk ver
mesidir. İbnü'l-Mu'tez ne onun ne de Beş
şar ve emsalinin bu alanda ilk olmadığını , 

bu sanatların Kur'an'da ve kadim şiirde 
örneklerinin bulunduğunu kanıtlamak üze
re el-Bedı"" adlı eserini kaleme almışbr. Ba
zı eleştirmenlere göre Müslim ve takipçile
ri olan Ebu Temmam, Buhtüri ve İbnü'l
Mu'tez gibi şairler, edebi sanatların lerası
nı kendi doğal mecrasından çıkarmak ve 
tekellüf yolunu açmak suretiyle şiirin ta
bii akışını bozmuştur. 

Çağındaki alim, edip, katip ve şairlerin 
geleneğine uymak üzere Bağdat'a giden 
Müslim öncelikle soydaşları olan Berme
kiler ve bilhassa Vezir Fazi b. Yahya ile iliş
ki kurdu; onlara yazdığı methiyelerden (Ve
lid b. Isa et-Tablhl, s. 146, 249-252, 260-
267, 276) kazandığı paraları arkadaşlarıyla 
eğlence meclislerinde harcadı. İsraf dere
cesinde cömertliğiyle tanınan Müslim bu 
davranışını ölümünden yedi sekiz yıl önce
sine kadar sürdürdü. Daha sonra Abbasi 
kumandanı Yezid b. Mezyed'e methiyeler 
sundu ve 185 (801) yılında vefat edince 
ona mersiyeler yazdı (a.g.e., s. 1-23, 61-
68, 97-98, ı4ı-ı45, 268, 271, 310, 324) 
Halifenin dayısı Mansur b. Yezid el-Him
yeri vasıtasıyla HarCınürreşid ile tanıştı ve 
huzurunda bir methiye okudu. Halife şii
rin bir dizesinden etkilenerek onun hak
kında "sariu'l-gavani" (güzellerin kurbanı) 

ifadesini kullandı. Söz konusu lakap bu 
olayla ilişkifendirildiği gibi şiirlerinde bu tür 
anlatımların çok geçmesinden dolayı bu
nunla anılmış olabileceği de ifade edilir. Bu 
lakabı ilk alan şair Kutami olmakla birlik
te bununla daha çok tanınan Müslim ol
muştur. 

Müslim, Bağdat'ta başta HarCınürreşid 
ile (a.g.e., s. 69-79, 253-254, 279-280, 324, 
33 ı) Halife Emin olmak üzere Muhammed 
b. Mansur b. Ziyadel-Himyeri (a.g.e. , s. 
230-237, 240-244,275,283, 319,323, 344). 
Zeyd b. Müslim el-Hanefl, DavCıd b. Yezid 
el-Mühellebi, Mesleme b. Yahya, Hammad 
b. Seyyar gibi ileri gelen devlet adamları
na methiyeler yazdı. Aynı şekilde veziri Fazi 
b. Sehl vasıtasıyla Halife Me'mCın ile tanı
şarak her ikisi için övgü şiirleri kaleme al
dı (a.g.e., s. 150, 304, 307, 343-344, 346). 
Ensar taraftarı olan Müslim ile ensarı ye
rip Kureyş'i öven Hakem b. Kanber birbi
rine hiciv yazdı (a.g.e., s. 130-ı40 , 309, 
322, 339, 343). Müslim, Abbas b. Ahnef 
ile (a.g.e., s. 258-259, 306) Said b. Selm 
(a.g.e., s. 270, 27 ı) ve Musa b. Hazim 
(a.g.e., s. 239) için deyergi şiirleri kaleme 
aldı . 

Vezir Fazı b. Sehl, Müslim'i yaşlandığını 
görerek zoo (816) yılında Cürcan eyafeti
ne posta veya mezalim teşkilatı yönetici
si olarak gönderdi, İsfahan'da onun için ge
niş bir arazi tahsis etti. Son derece müs
rif olduğunu bildiğinden mali işlerini yö
netmek üzere yanına bir görevli verdi. Bu 
ilginin ve yaşlılığın etkisiyle eski derbeder 
hayatını bırakan Müslim vefat edinceye 
kadar burada zahidane bir hayat sürdü, 
ciddi bir devlet adamı kimliği ortaya koy
du. Eski lakabıyla anılmaktan hoşlanma
dı; başta yakın dostu ve sadık öğrencisi 
Di'bil olmak üzere eski işret arkadaşlarının 
ziyaretlerini kabul etmedi. Hatta şiir bile 
yazmayı bıraktığı ve eski şiirlerini Cürcan 
nehrine attığı rivayet edilir. 

Sariulgavani'nin tek eseri divanıdır. Ebu 
Bekir es-SCıli'nin derleyip kafiyelerine gö
re sıraladığı ve 6000 beyit içerdiği rivayet 
edilen divanla Müberred'in derlediği divan 
zamanımıza ulaşmamıştır. Velid b. lsa et
Tabihi'nin şerh ve rivayetiyle gelen divanın 
yegane nüshası Leiden Üniversitesi Kütüp
hanesi'nde bulunmaktadır (nr. 8880 r.). 

Michael Jean de Goeje eseri şairin Latince 
hal tercümesi ve beyitlerin şerhiyle birlik
te neşretmiştir (Diwan Poeta Abu'l-Walid 
Moslim ibno-'1-Walid al-Ançari Cognomine 
Çario-1-ghawani, Leiden ı875) . Divan alfa
betik olmayıp yetmiş beş parça ihtiva eder. 
Bu neşirle ilgili olarak Theadar Nöldeke, 

SARIULGAVANI 

Casimir Adrien Barbier de Meynard ve Os
man Reşer tarafından eleştiri yazıları ka
leme alınmıştır. Mirza Ali Muhammed el
Hüseyni bu neşri Latince girişiyle Latince 
notlarını ve indeksini çıkararak yeniden 
hastırmıştır (Bombay 1303/1885; Kahire 
ı325, 1330, ı376) Samied-Dehhan, ese
rin nüshasına dayanarak mevcut yetmiş 
beş parçaya çeşitli kaynaklardan derlediği 
130 beyit ve kıtayı notlarla birlikte ilave 
etmek, şairin hayatı, haber ve şiirleriyle il
gili kırk beş eski kaynağın muhtevasını ver
mek ve çeşitli indeksler eklemek suretiyle 
eseri yeniden yayımiarnıştır ( Şerf:ıu Diua
ni Şarr'i'l-gauani Müslim b. el-Velid el-En
şari, Kah i re ı 957, ı 958, ı 970, ı 985). Müs
lim b. Velid'in hayatı ve şiirleri üzerine Fu
ad Hanna Terzi, Muhammed Cemi! Sul
tan, Abdülkadir er-Rubai, Hasan (b.) Al
van, Abdülmecid el-H ur, Abdüllatif Abdün
nebi Hanif (Müslim b. el-Velid: fjayatühü 
ve şi'rühü, doktora tezi , ı 960, Ezher Üni
vers itesi Arap Dili Fakültesi) tarafından 
monografiler yazılmıştır. 
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